



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	524388	CDMX. 2022-10-28T18:05:08
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000647665
Plazo: 120 días		ORD000000551608
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000647665 ENTREGA 31/10/22

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	8428688032243 10000021671	50111514	Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 22 47 1550 2000487 470 2022-06-01	986.79	0.0000	0.00	328.93	1,096.43
6	Pieza 1 H87	8005110630408 10000017402	50406500	Pure de Tomate Multi Passata frasco de 400 g 22 43 1333 2001240 430 2022-08-23	402.42	0.0000	0.00	67.07	447.13
3	Pieza 1 H87	084279985923 10000009828	50202206	Ginebra Bloom London Dry de 750 ml 19 43 1333 9000833 VER 2019-05-17	1,183.23 1,810.34	0.5300 0.1600	627.11 289.65	394.41	1,314.70
4	Pieza 1 H87	7503014922106 10000017307	50202207	Coccol El Lauro Negrón de 750 ml	1,003.52 1,535.39	0.5300 0.1600	531.87 245.66	250.88	1,115.02
3	Pieza 1 H87	8436014252722 10000021419	50202203	Vino Tinto Alon18 de 0750 m 22 43 1333 2000841 430 2022-06-15	4,271.55 5,553.02	0.3000 0.1600	1,281.47 888.48	1,423.85	5,025.35
12	Pieza 1 H87	7804320753003 10000017411	50202203	Vino Blanco Cono Sur Bicicleta Sauvignon Blanc de 750 ml 22 16 3879 2007840 160 2022-06-09	1,269.72 1,606.20	0.2650 0.1600	336.48 256.99	105.81	1,410.80
3	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	2,372.10 3,083.73	0.3000 0.1600	711.63 493.40	790.70	2,635.67
3	Pieza 1 H87	8437019818074 10000021640	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 18 de 0750 m 21 43 1333 1000991 430 2021-07-23	5,640.36 7,332.47	0.3000 0.1600	1,692.11 1,173.20	1,880.12	6,267.07
2	Pieza 1 H87	8436014246486 10000021636	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 0750 m 22 43 1333 2001294 430 2022-08-28	4,958.60 6,446.18	0.3000 0.1600	1,487.58 1,031.39	2,479.30	5,833.65

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26 5%	Importe	22,088.29
Piezas 39	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	22,088.29
	IVA 16 %	Impuestos	11,047.02
	IVA 0 %	Total	33,135.31

TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 31/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000050642860

SELLO CFDI:
dLp00hYyNDJi5p3RXmFhKX1KbVUhrzRXLrXNtFKQGzVfUAGK2xTbO1XHawLFQhcd0sH8hwMOi7bseyzjsieJnnCyE4Nant8ixuv7W9O78bugNh2j20Nr6CURbPla5Z9p/0D5vjbWwIDHpld+dT7Ex2AIIlgMMDENpXeVcun7cD8LqtmSelrDW07ic9VJyAMlKbNvz8vKX+FgaOB09aAw5+2aalRJyq7bBu3zXbtqmZdPXOR5hS1JY2e7HfLanUVsFQuqng+DRIOKV1s+G28JJ2OQIQzhxvNvLQvFBcNTqY33ACqEHKedEID0k+5HA1ZF5w==



FOLIO FISCAL: 24668B14-87CE-49D6-B904-D4B026C60EA1

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506428998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-10-28T18:19:37

SELLO DEL SAT

q82RobYNRRv+dLykO9vnmFE2RVbDr2VqHv14g1O6cjZCa+HBRw4mtu1dAR0VJK3sI96isT93pl9PAEyBE+oKlcmBHbBSlbgq6ikCZu2
qihJ0D+3L3AFxqKminPw7flvqT2CCDmPTUikEVB072I3FvzHP176uVA9BfSa5iidiHPDDPhScvDikdWioIP3A3sYdWaPZhOgTKBSUSCyt
r3N1CU4uCa4CHScsMFlpJ4PBabaGGfbCssytWzQfQblE7mZ0qx+0DzrEZ3yxR4tVM0KvNGVZSV7U663Am4dIPNzWNx4g4GWP9Qk
kGVWKEhEbyIKCzbiJ2RRqIDhCOywlw==

CADENA ORIG

[1.1]24668B14-87CE-49D6-B904-D4B026C60EA1|2022-10-28T18:19:37|LEV031201SE6jLp00hYyNDJi5p3RXmFhKX1KbVUhrzRXLr
XNtFKQGzVfUAGK2xTbO1XHawLFQhcd0sH8hwMOi7bseyzjsieJnnCyE4Nant8ixuv7W9O78bugNh2j20Nr6CURbPla5Z9p/0D5vjbW
8wIDHpld+dT7Ex2AIIlgMMDENpXeVcun7cD8LqtmSelrDW07ic9VJyAMlKbNvz8vKX+FgaOB09aAw5+2aalRJyq7bBu3zXbtqmZ
dPXOR5hS1JY2e7HfLanUVsFQuqng+DRIOKV1s+G28JJ2OQIQzhxvNvLQvFBcNTqY33ACqEHKedEID0k+5HA1ZF5w==|000010000
00506248998|

La Europea

CARSO

Manera Recibida

Fecha de Recibo
Recibido Por
Validado por
Validado por
No. folio generado

31 Oct 22
JOS Morales
EMCIA RECEPCION



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	524388	CDMX. 2022-10-28T18:05:08
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000647665
Plazo:	120 días	ORD000000551608
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000647665 ENTREGA 31/10/22

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 31.10.2022
Fecha actual : 31.10.2022

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000647665
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021636	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML	
	1001		2.000 C/U
0002	10000021640	VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	
	1001		3.000 C/U
0003	10000021419	VT ALION 18 750ML	
	1001		3.000 C/U
0004	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		3.000 C/U
0005	10000021671	SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G	
	1001		3.000 C/U
0006	10000017307	LICOR EL LAURO NEGRONI 750ML	
	1001		4.000 C/U
0007	10000009828	GIN BLOOM LONDON DRY 750ML	
	1001		3.000 C/U
0008	10000017411	VB CONO SUR BICICLETA SAUV BLANC 750ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea CARSO

Merchancía Recibida

☒ Comptada

☐ Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido Por

Validado Por

Verificado Por

No. folio generado

E.M.C.I.A.

RECEPCION

Emisor LMORALESE

Fecha EM : 31.10.2022
Fecha actual : 31.10.2022

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000647665
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000017402	PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G	
	1001		6.000 C/U

RELA Europea CARSO

Material Recibido

Completado

Fecha de Recepción: 31 oct 22

Recepción Por: Luis Morales

Validado por (date):

Verificado por ACI

No. folio generado

EMISOR RECEPCION

Emisor LMORALESF

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1911

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 128
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono: 5519450440
Fax:
Correo electrónico: cobranza@marinter.com.mx
RFC: PRO000019

Información
Número del Documento: 4000847885
Fecha del Documento: 27.10.2022
Número del Proveedor: 20000421
Usuario de SAP: LUIS ARTURO
MORALES MENDEZ

Dirección de Envío:
CDMX Plaza Carso
Salvador Pérez David
Lago Zurich 241
11529 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

La Europea**SUCURSAL PLAZA CARSO**

lt.	Materia/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000021536 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	4,958.60 MXN 1,487.56 MXN 1,031.39 MXN
20	10000021640 VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	5,640.36 MXN 1,892.11 MXN 1,173.20 MXN
30	10000021419 VT ALION 18 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	4,271.55 MXN 1,281.47 MXN 688.48 MXN
40	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	780.70 MXN/C/U	2,372.10 MXN 111.63 MXN 493.40 MXN
50	10000021680 VT PSI 19 750 ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustantivo 30.00 %	3.00	C/U	650.06 MXN/C/U	1,950.18 MXN 310.02 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000647665 / 27.10.2022

IL	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				194.72 MXN
60	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G Delivery date: Día 24.10.2022	3.00	C/U	497.97 MXN/C/U	1,493.91 MXN
70	10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G Delivery date: Día 28.10.2022	3.00	C/U	328.93 MXN/C/U	986.79 MXN
80	10000017307 LICOR EL LAURO NEGRONI 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustitutivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	4.00	C/U	250.89 MXN/C/U	1,003.56 MXN 531.89 MXN 245.67 MXN
90	10000009828 GIN BLOOM LONDON DRY 750ML Delivery date: Día 01.11.2022 Impuesto sustitutivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	394.41 MXN/C/U	1,183.23 MXN 827.11 MXN 289.65 MXN
100	10000016343 MEZ ESPIRITU LAURO MADURADO 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustitutivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	CAR	443.46 MXN/C/U	15,964.56 MXN 8,461.22 MXN 3,908.12 MXN
110	10000017411 VB CONO SUR BICICLETA SALV BLANC 750ML Delivery date: Día 28.10.2022 Impuesto sustitutivo 26.60 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.61 MXN 257.02 MXN
120	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 28.10.2022	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
Valor total sin impuestos					41,497.10 MXN
IEPS total					15,646.32 MXN
IVA total					8,981.65 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000647665 / 27.10.2022

Valor total

65,825.07 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

Tel 63539963

www.la-europea.com.mx